Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 08 ноября 2021 года №10               Страница 1

ПРОТОКОЛ

  заседания Совета

саморегулируемой организации

 «Союз проектировщиков Поволжья»

08 ноября 2021 г. № 10

г. Чебоксары, Московский проспект, 3

Основание созыва заседания Совета СРО СПП – требование исполнительного директора

СРО СПП от 31.10.2021 г.

Заседание проводится онлайн.

Начало заседания – 11.00.

Окончание заседания – 12.00.

Председатель  Совета СРО СПП  – Арсентьев Евгений Зиновьевич.

В заседании приняли участие члены Совета СРО СПП:

1. Андреев Владимир Константинович;

2. Богатиков Сергей Витальевич;

3. Лощинина Юлия Александровна;

4. Михайлов Валерий Петрович;

5. Назыров Салих Сабирович;

6. Рахимов Радий Каримович;

7. Зубцов Александр Петрович;

8. Богатырев Вениамин Николаевич;

9. Никитин Григорий Игнатьевич.

На заседании Совета СРО СПП  участвуют без права голоса:

1. Данилова Марина Германовна   – исполнительный директор СРО СПП;

2. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер СРО СПП;

3. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист СРО СПП, секретарь контрольной

комиссии;

4. Навизнёва Любовь Валерьевна – юрисконсульт СРО СПП, секретарь

дисциплинарной комиссии.

СЛУШАЛИ: Е. З. Арсентьева.

Из 10 членов Совета СРО СПП на заседании присутствует 10, кворум имеется,

заседание правомочно.

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор СРО СПП

М. Г. Данилова.

Предлагаемая повестка дня заседания Совета СРО СПП:

1. О  приеме в члены СРО СПП ООО «СТРОЙМАШСЕРВИС».

Докладчик: Р.К. Рахимов.

Материалы: Акт контрольной комиссии № 7 от  25.10.2021 г.

2. Об утверждении формы графика выполнения мероприятий по проектированию и (или)

строительству ОКС

Докладчик: М.Г. Данилова.

3. О продлении действия инструмента поддержки строительной отрасли.

Докладчик: М.Г. Данилова.

4. Разное.

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 08 ноября 2021 года №10               Страница 2

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня заседания Совета СРО СПП.

1 СЛУШАЛИ: Р.К. Рахимова

  Контрольной комиссией было рассмотрено заявление №171 от 15 октября 2021 года

(вход.     № 584 от 15.10.2021) о приеме в члены СРО СПП  Общества с ограниченной

ответственностью «СТРОЙМАШСЕРВИС»  (Республика Чувашия, г. Чебоксары

директор   Егоров Радимир Федорович).

 Представленные  ООО «СТРОЙМАШСЕРВИС» документы свидетельствуют о

наличии права:

- планировать выполнение подготовки проектной документации, стоимость которых по

одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает     25 000 000,

00 (Двадцать пять миллионов) рублей (первый  уровень ответственности члена СРО СПП).

- заключать с предельным размером обязательств договора подряда на подготовку

проектной документации, заключенные с использованием конкурентных способов заключения

договоров не превышающие 25 000 000, 00 (Двадцать пять миллионов) рублей (первый

уровень ответственности члена СРО СПП).

(Приложение №1).

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

     РЕШИЛИ:

 1.1  Принять ООО «СТРОЙМАШСЕРВИС»  в члены СРО СПП.

 1.2 В трехдневный срок после принятия Советом СРО СПП настоящего решения

ООО «СТРОЙМАШСЕРВИС», заключить договор страхования гражданской

ответственности, договор страхования представить в СРО СПП.

1.3 Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

2   СЛУШАЛИ:  Данилову  М.Г., которая рассказала об утверждении формы графика

выполнения мероприятий по проектированию и (или) строительству ОКС.

     Опубликован Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 21.09.2021 № 679/пр.

     Согласно пояснительной записке приказ предусматривает утверждение графика выполнения

мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с

элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального строительства

и подготовлен во исполнение пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от

30 сентября 2014 г. № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации».

http://docs.cntd.ru/document/726552983
http://docs.cntd.ru/document/726552983
http://docs.cntd.ru/document/420224740
http://docs.cntd.ru/document/420224740
http://docs.cntd.ru/document/420224740

Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков Поволжья»

Протокол заседания Совета СРО  СПП  от 08 ноября 2021 года №10               Страница 3

     ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2.1 Выслать информацию членам СРО СПП по электронной почте.

3   СЛУШАЛИ:  Данилову М.Г., которая доложила о том, что  Правительство распространяет

действие механизма, который позволяет компенсировать застройщикам удорожание

строительных материалов, на госконтракты, заключённые до 1 октября 2021 года

(постановление от 22 октября 2021 года № 1812).

     Принятое решение Председатель Правительства Михаил Мишустин анонсировал на

оперативном совещании с вице-премьерами 1 ноября. Продление меры поддержки позволит

поддержать участников рынка и обеспечить реализацию крупных государственных проектов

без сбоев и задержек.

     Речь идёт о праве подрядчиков по согласованию с заказчиками увеличивать цену

госконтрактов в пределах 30 %. Такая мера поддержки появилась в августе 2021 года. Решение

распространялось на действующие контракты, заключённые до 1 июля текущего года.

     Ещё одна новация - расширение перечня заказчиков, контракты которых могут быть

пересмотрены в сторону увеличения цены. По сравнению с предыдущей версией документа их

число увеличилось почти вдвое.

     В целом постановление касается госконтрактов на строительство, реконструкцию и

капремонт, а также на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия,

заключённых в рамках закона о госзакупках (44-ФЗ).

РЕШИЛИ:

3.1  Выслать информацию членам СРО СПП по электронной почте.

4   СЛУШАЛИ:  Гордееву  Е.Н., которая доложила о ходе контрольных проверок членов

СРО СПП, об уплате членских взносов, о сроках предоставления информации членами СРО

СПП, о результатах проверок деятельности членов СРО СПП.

РЕШИЛИ:

4.1  Принять информацию к сведению.

Приложения:

1. Акт Контрольной комиссии СРО СПП от 25 октября  2021 № 7

(ООО «СТРОЙМАШСЕРВИС»).

Председатель Совета СРО СПП      Е. З. Арсентьев

Секретарь Совета СРО СПП      М.Г. Данилова

      М.п.

http://docs.cntd.ru/document/726639330
http://docs.cntd.ru/document/499011838